ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO 

Gabinete do Prefeito 

LEI N.° 5.722, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012. 

• 	 Autoriza o Executivo Municipal a 
firmar convênio com a CORSAN, 
incluir ação na LDO 2012 e abrir 
crédito especial no valor de R$ 
994.819,90 (novecentos e noventa e 
quatro mil, oitocentos e dezenove 
reais e noventa centavos). 

PERCIVAL SOUZA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro. 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

leal 

Art. 1. 0  Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a 
CORSAN, conforme prevê o inciso XVIII da Cláusula Vigésima Segunda do Contrato de 
Programa para Prestação de Serviços de Abastecimento de Agua e Esgotamento 
Sanitário, objetivando o recapeamento asfáltico CBQU das ruas Cel. Apolinário de 
Moraes, Flores da Cunha e Dr. Bruno de Andrade, no valor de R$ 994.819,90 
(novecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e dezenove reais e noventa centavos). 

Art. 2. 0  Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LIDO 2012, no 
Programa 0158 Ampliação da infraestrutura urbana, na Secretaria Municipal de Obras 
Públicas - SMOP, a ação: 

- projeto: 1860 
ação: Recapeamento asfáltico - Convênio CORSAN